
NÁVOD K POUŽITÍ 

SPRCHOVACÍ VOZÍK 

FS 7962L 



POUŽITÍ 

Sprchovací vozík je kompenzační pomůckou, které uživateli usnadňuje provádět hygienické 
činnosti. Doporučuje se pro osoby se sníženou pohyblivostí a s onemocněním pohybového 

aparátu. Lze jej provozovat pouze s pomocí doprovodné osoby. Určeno pro použití v interiéru, 

v domácím i nemocničním prostředí. 

ÚVOD 
Před použitím se ujistěte, že výrobek nevykazuje žádné poškození, ke kterému by mohlo dojít 
během přepravy (viditelné a hmatatelné poškození, např. praskliny). Pokud tomu tak je, 

kontaktujte prosím prodejní místo. Poškozený výrobek nepoužívejte! Upozorňujeme, že při 
používání poškozeného výrobku může dojít k úrazu! 

Důležité je, abyste si přečetli tuto příručku, která obsahuje důležité informace. 
Máte-li dotazy ohledně používání výrobku, kontaktujte nás. 
Rádi bychom také zdůraznili, že pokud si nejste jistí o vhodnosti používaní této pomůcky 

vzhledem k Vašemu zdravotnímu stavu, poraďte se se svým ošetřujícím lékařem. 

POPIS 
Rám křesla je vyroben z hliníku. Toaletní sedátko s výřezem ve tvaru U a opěrka jsou vyrobeny 
z odolného PVC. Má odklopné područky, sklopnou opěrku nohou, zadní plná 6 " kola a 4" 

přední kola s brzdou v otočných 
vidlicích. 

SOUČÁSTI 
a. Zádová opěrka

b. Područky
c. Sedátko

d. Aretační pojistka
e. Zajišťovací šroub
f. Opěrka nohou

g. Brzda

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

Celková šířka: 54 cm 
Vnitřní šířka: 44 cm 

Celková hloubka: 74 cm 
Výška sedáku od podlahy: 47 cm 
Celková výška: 88 cm 

Rozměry sedáku: 40 x 37,5 cm 
Hmotnost: 6 kg 

Nosnost: 100 kg 

MONTÁŽ 

Pozor! Při montáži a seřizování musí být dodrženy pokyny uvedené v návodu. Uživatelé se 
sníženou pohyblivostí mohou potřebovat pomoc třetí strany, která má odpovídající dovednosti. 

Pozor! Nesedejte na vozík ani nepoužívejte vozík před prováděním všech činností týkajících se 
rozložení a montáže. 

Krok 1. Nejdříve rozložte opěrku nohou (f). 

Krok 2. Zvedněte sedadlo nahoru a zajistěte jej na základně zadního rámu utažením 
zajišťovacího šroubu (e). 

Krok 3. Zasuňte trubky zádové opěrky do obou zadních trubek hlavního rámu a poté zajistěte 
opěrku pomocí aretačních pojistek (d). 

Krok 4. Sklopte područky (b). 
Vozík je nyní připraven k použití.   



POUŽÍVÁNÍ 

 Před každým použitím vozíku zkontrolujte účinnost brzd, stav rámu kol.

 Vozík nemá žádné nastavení šířky. Před použitím se prosím ujistěte, že šířka vozíku je

vhodně přizpůsobena uživateli.

 Vozík je určen k provádění hygienických činností a pouze k překonávání krátkých
úseků v místnostech. Vozík nemá tlumiče, proto se jeho dlouhodobé používání

nedoporučuje. Vozík nemá tlumiče, proto se jeho dlouhodobé používání
nedoporučuje.

 Při nastupování, vystupování, změně polohy uživatele a zastavení musí být brzdy
zablokovány.

 Vozík by měl být umístěn co nejblíže místu přesedání uživatele, aby se dotýkal lůžka
nebo jiného používaného sedadla, zadním kolem a přední části rámu. Pokud se

uživatel nemůže přesunout sám, přeneste ho.

 Na vozíku seďte co nejdále a uprostřed sedadla, aby se zabránilo nestabilitě vozíku.

Pozor! Nepoužívejte vozík, pokud jsou zjištěny závady nebo nedostatky. 

BRZDY 
K zablokování kol stlačte nohou levou a pravou brzdovou páku. Pro odblokování kola zatáhněte 

nohou páku směrem nahoru. 

OPERKA NOHOU 

Při sedání na vozík a vstávání z vozíku, musí být opěrka nohou sklopena směrem nahoru. 

Nepoužívejte opěrku nohou k podpoře při sedání a vstávání z vozíku kvůli nebezpečí 

převrácení vozíku a pádu. 

Pozor! Nestoupejte na opěrku nohou, protože hrozí nebezpečí poškození. 

Když je uživatel již na vozíku, sklopte opěrku nohou do vodorovné polohy tak, aby při používání 

vozíku byly nohy uživatele na opěrce. 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

 Nepřekračujte maximální nosnost křesla!

 Křeslo je určeno pro použití uvnitř budov POUZE na rovném plochém povrchu. Není

dovoleno požívat křeslo na nestabilním povrchu.

 Pozor! Vozík není určen k překonávání architektonických překážek (schody,

rampy, prahy).

 Pozor! Nejezděte přes úzké průjezdy, např. zárubně dveří, aniž byste se ujistili, že

jejich šířka je větší než vnější šířka vozíku.

 Pozor! Vozík nesmí být používán k přepravě těžkých předmětů.

 Není dovoleno stoupat na rám křesla, sedák ani jinou část křesla.

 Není dovoleno připevňovat anebo zavěšovat předměty na rámu nebo loketní

opěrky křesla, protože to může způsobit převrácení vozíku

 Pozor! Není dovoleno přenášet vozík s uživatelem.

 Pozor! Při nastupování, vystupování, změně polohy uživatele a zastavení musí být

brzdy zablokovány.

 Pozor! Nikdy nenechávejte uživatele ve vozíku (ani když jsou brzdy zataženy)

v blízkosti sjezdových ramp, na mezipatrech v blízkostí schodů atd.!

VAROVÁNÍ A DOPORUČENÍ 

 Pozor! Vozík je určen pouze a výhradně k provádění hygienických činností v

prostorách určených k tomuto účelu. Vozík nemá tlumiče, proto se jeho
dlouhodobé používání nedoporučuje.



 Pozor! Je nutné systematicky kontrolovat stav vozíku a neprodleně informovat

prodávajícího o všech závadách, které vyvolávají pochybnosti o bezpečnosti
používání vozíku.

 Pozor! Skladujte vozík v suchých místnostech pod 40 ° C a nevystavujte přímému

slunečnímu záření, vodě, prachu, písku apod. Vozík musí být při skladování

dostatečně chráněn (zakrytý) proti vnějším vlivům. Neskladujte při mínusových

teplotách, velmi vysoké vlhkosti (koupelny) a ve venkovních prostorech.

 Pozor! Používejte pouze originální náhradní díly od výrobce. V případě potřeby se

obraťte na prodejce.

 Pozor! Neprovádějte sami žádné opravy nebo konstrukční úpravy.

Pozor! Výrobce nepřejímá zodpovědnost za škody či úrazy způsobené použitím 

výrobků v rozporu s touto instrukcí a účelem použití, a nedodržením 

bezpečnostních doporučení. 

ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ 

Prohlídky 

 Před každým použitím: Zkontrolujte stav mechanických součástí, správnost montáže

demontovatelných prvků, správnost funkce brzd a správnost rozložení vozíku.

 Každé 4 týdny: Zkontrolujte stav mechanických součástí, promažte pohyblivé části,

zkontrolujte správnost fungování brzd a stav sedadla.

 Každých 6 měsíců: V případě pochybností se doporučuje nechat vozík zkontrolovat v
servisním místě určeném výrobcem (v souladu s platným ceníkem servisu).

Čištění 

Křeslo pravidelně čistěte pomocí houbičky nasáklé vodou s jemnými čisticími prostředky 

určených pro PVC anebo mýdlem. Po čistění křeslo vždy otřete do sucha. K čistění 

nepoužívejte silné čisticí prostředky, abrazivní prostředky, bělidlo ani žádné rozpouštědla 

(hrozí poškození a ztráta záruky). 

Pozor! Pokud přípravek používá mnoho lidí (např. Pečovatelský dům), měly by být použity 

dezinfekční prostředky. K dezinfekci používejte prostředky určené k dezinfekci zdravotnických 

výrobků z PVC. 

ZÁRUKA A SERVIS 

Poskytnutá záruka se vztahuje na výrobní vady a nevztahuje se na poškození vlivem 

opotřebení, způsobeného obvyklým užíváním. Záruka zaniká při jakékoliv úpravě, opravě, 

seřízení nebo výměně jakékoliv části jiným subjektem, než odborným servisem, anebo s jeho 

souhlasem. Záruka se nevztahuje také na vady a poškození vzniklé v důsledku nedodržení 

pokynů k údržbě a při nesprávném používání výrobku v rozporu s touto instrukcí. 

Datum vytvoření návodu: 1.3.2019 

Výrobce: Timago International Group  Sp z.o.o., Polsko 

mailto:info@distrimed.cz

